- 1 -

鹿島市議会会議録

目    次

５月臨時会会期日程 ……………………   3

５月臨時会付議事件 ……………………   4

○ ５月９日（火）

出欠議員氏名 ……………………………   5

地方自治法第121条による出席者  ……   6

議事日程 …………………………………   7

開  会 …………………………………   7

議長の選挙 ………………………………   8

副議長の選挙 ……………………………  10

議席の指定 ………………………………  12

会議録署名議員の指名 …………………  13

会期の決定 ………………………………  13

散  会 …………………………………  14

○ ５月10日（水）

出欠議員氏名 ……………………………  15

地方自治法第121条による出席者  ……  16

議事日程 …………………………………  16

開  議 …………………………………  16

常任委員の選任 …………………………  16

議会運営委員の選任 ……………………  17

杵藤地区広域市町村圏組合議会議員の選

挙（杵藤地区広域市町村圏組合規約第５

条第２項関係） …………………………  18

杵藤地区広域市町村圏組合議会議員の選

挙（杵藤地区広域市町村圏組合規約第５

条第３項関係） …………………………  18

鹿島・藤津地区衛生施設組合議会議員の

選挙 ………………………………………  19

佐賀県西部広域環境組合議会議員の選挙

………………………………………………  20

佐賀県後期高齢者医療広域連合議会議員

の選挙 ……………………………………  21

散  会 …………………………………  22

○ ５月11日（木）

出欠議員氏名 ……………………………  23

地方自治法第121条による出席者  ……  24

議事日程 …………………………………  25

開  議 …………………………………  25

議案の一括上程（市長の提案理由説明）

     …………………………………  28

報告第２号 専決処分事項の報告につい

      て（損害賠償の額の決定）

      ………………………………  29

議案第25号 専決処分事項の承認につい

      て（鹿島市税条例の一部を

      改正する条例） …………  30

議案第26号 専決処分事項の承認につい

      て（鹿島市国民健康保険税

      条例の一部を改正する条例）

      ………………………………  33

（質疑）松尾征子議員 35

議案第27号 専決処分事項の承認につい

      て（令和４年度鹿島市一般

      会計補正予算（第10号））

      ………………………………  37

議案第28号 専決処分事項の承認につい

      て（令和５年度鹿島市一般

      会計補正予算（第１号））

      ………………………………  39

（質疑）松尾征子議員 40 伊東 茂議員 42

議案第29号 鹿島市固定資産評価員の選

- 2 -

鹿島市議会会議録

      任について ………………  44

閉会中継続調査申出 ……………………  45

閉  会 …………………………………  48

- 3 -

鹿島市議会会議録

鹿島市議会 令和５年５月臨時会 会期日程

            自 令和５年５月９日（火）
1. 会  期                    ３日間
            至 令和５年５月11日（木）

2. 日  程

日 次 月 日 曜 開議時刻 摘 要

第１日 ５月９日 火 午前10時

 開会

 議長の選挙

 副議長の選挙

 議席の指定

 会議録署名議員の指名

 会期の決定

第２日 ５月10日 水 午前10時

 常任委員の選任

 議会運営委員の選任

 杵藤地区広域市町村圏組合議会議員の選挙

 鹿島・藤津地区衛生施設組合議会議員の選挙

 佐賀県西部広域環境組合議会議員の選挙

 佐賀県後期高齢者医療広域連合議会議員の選挙

第３日 ５月11日 木 午前10時

 議案の一括上程（市長の提案理由説明）

 議案審議、質疑、討論、採決

 閉会中継続審査申出

 閉会

- 4 -

鹿島市議会会議録

3. 付議事件

   市長提出議案等

   (1)  報告第２号  専決処分事項の報告について（損害賠償の額の決定）

   (2)  議案第25号  専決処分事項の承認について（鹿島市税条例の一部を改正する

             条例）

   (3)  議案第26号  専決処分事項の承認について（鹿島市国民健康保険税条例の一

             部を改正する条例）

   (4)  議案第27号  専決処分事項の承認について（令和４年度鹿島市一般会計補正

             予算（第10号））

   (5)  議案第28号  専決処分事項の承認について（令和５年度鹿島市一般会計補正

             予算（第１号））

   (6)  議案第29号  鹿島市固定資産評価員の選任について

   その他

   (1)  議長の選挙

   (2)  副議長の選挙

   (3)  議席の指定

   (4)  常任委員の選任

   (5)  議会運営委員の選任

   (6)  杵藤地区広域市町村圏組合議会議員の選挙（杵藤地区広域市町村圏組合規約第

      ５条第２項関係)

   (7)  杵藤地区広域市町村圏組合議会議員の選挙（杵藤地区広域市町村圏組合規約第

      ５条第３項関係)

   (8)  鹿島・藤津地区衛生施設組合議会議員の選挙

   (9)  佐賀県西部広域環境組合議会議員の選挙

   (10) 佐賀県後期高齢者医療広域連合議会議員の選挙

   (11) 閉会中継続調査申出